
Dz-01.0021.1.1.2020 
 

PROTOKÓŁ Nr 35/2020 

z 35. posiedzenia Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto  

w dniu 7 stycznia 2020 r. w godz. 18:00 – 18:25 

w siedzibie Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto, Rynek Kleparski 4, II p. 
 

 

Po stwierdzeniu quorum posiedzenie Zarządu Dzielnicy I otworzył i prowadził 

przew. Tomasz Daros. Posiedzenie było prawomocne. Lista obecności w załączeniu.  

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto, ul. Rynek 

Kleparski 4.  

 

ad. 1 

Przew. p. Tomasz Daros przedstawił porządek posiedzenia. Nie było uwag do zgłoszonego 

porządku i został ustalony - jak niżej. 

 

1) Otwarcie, stwierdzenie prawomocności, ustalenie porządku posiedzenia.  

2) Uchwała w sprawie delegowania członków Rady Dzielnicy I. 

3) Projekt uchwały w sprawie nazwania imieniem Krzysztofa Kozłowskiego ronda 

położonego na terenie Dzielnicy I Stare Miasto  

4) Projekt uchwały w sprawie nazwania skweru imieniem Zbigniewa Wodeckiego 

5) Oświadczenia i komunikaty, zamknięcie posiedzenia. 
 

ad. 2 

Uchwała w sprawie delegowania członków Rady Dzielnicy I. 
W związku z zaproszeniami z MJO deleguje się: 

1) p. Monikę Bieniek i p. Wojciecha Jakubowskiego do udziału w komisji zwołanej 

przez Wydział Mieszkalnictwa w sprawie zastrzeżeń do projektów list 

mieszkaniowych na 2019 r. w dniu 8.01.2020 r.  

2) p. Jacka Balcewicza i p. Barbarę Zarzycką Rzeźnik do udziału w komisji zwołanej 

przez Zarząd Dróg Miast Krakowa celem weryfikacji stanu faktycznego 

nieprawidłowości powstałych w ciągu pasa drogowego ul. Warszauera nr 10 i 11 

w dniu 14.01.2020 r.  

3) p. Jędrzeja Chodzińskiego i p. Edytę Kruk do udziału w spotkaniu zwołanym przez 

Zarząd Zieleni Miejskiej w dniu.14.01.2020 r. w sprawie realizacji zadań w roku 

2020. 

Zarząd przyjął Uchwałę Nr 51/2020 w sprawie j.w.  

w głosowaniu: 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

 

ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie nazwania imieniem Krzysztofa Kozłowskiego ronda 

położonego na terenie Dzielnicy I Stare Miasto 

O opinię wystąpił Wydział Geodezji UMK, pismo znak: GD-8.6625.19.2019. Wniosek 

uzyskał poparcie Prezydenta Miasta Krakowa oraz pozytywną opinię Zespołu 

ds. Nazewnictwa przy Komisji Kultury i Ochrony Zabytków  Rady Miasta Krakowa. 

Rondo znajduje się w Ciągu Komunikacyjnym Św. Rafała Kalinowskiego (bezpośrednio 

za tunelem przebiegającym pod dworcem kolejowym). 

Krzysztof Jan Kozłowski (1931-2013 r.) dziennikarz, filozof, senator, minister spraw 

wewnętrznych i szef Urzędu Ochrony Państwa,. Był wykładowcą nauk politycznych na 

KUL, uzyskał doktorat w zakresie filozofii. Związany ze środowiskiem „Tygodnika 

Powszechnego”, w latach 1965 do 2007 pełnił funkcję zastępcy redaktora naczelnego, 

a także prezesa Fundacji „Tygodnika Powszechnego”. Był doradcą Komisji Robotniczej 

Hutników w Nowej Hucie i ekspertem Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego „Solidarność”. Uczestniczył w negocjacjach Okrągłego Stołu. Wchodził 



w skład zespołu ds. reform politycznych. W rządzie Tadeusza Mazowieckiego został 

ministrem spraw wewnętrznych. Objął stanowisko przewodniczącego komisji 

weryfikującej oficerów Służby Bezpieczeństwa, a później pierwszego szefa Urzędu 

Ochrony Państwa (1990 r.). W latach 1989–2001 sprawował mandat senatora I kadencji 

z ramienia Komitetu Obywatelskiego, II, III kadencji z listy Unii Demokratycznej i IV 

kadencji z listy Unii Wolności. W 2008 roku wszedł w skład nowo powołanej rady 

konsultacyjnej przy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Był odznaczony: Krzyżem 

Wielkim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Wolności i Solidarności. 

Opiniuje się pozytywnie nazwanie imieniem Krzysztofa Kozłowskiego ronda położonego 

na terenie Dzielnicy I Stare Miasto. 

Zarząd przyjął projekt uchwały w sprawie j.w.   

w głosowaniu: 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

Projekt do porządku XVII sesji w dniu 23.01.2020 r., referent Tomasz Daros  

 

ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie nazwania skweru imieniem Zbigniewa Wodeckiego 

O opinię wystąpił Wydział Geodezji UMK, pismo znak: GD-08.6625.59.2019 w związku 

z wnioskiem Fundacji Zbigniewa Wodeckiego oraz spadkobierców artysty. Wniosek 

o nazwanie imieniem Zbigniewa Wodeckiego skweru na Plantach, położonego między 

Teatrem Juliusza Słowackiego, a ulicą Westerplatte uzyskał poparcie prof. Jacka 

Majchrowskiego Prezydenta Miasta Krakowa oraz pozytywną opinię Zespołu 

ds. Nazewnictwa przy Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa. 

Zbigniew Wodecki (1950 r.-2017 r.). piosenkarz, multiinstrumentalista (grał na 

skrzypcach, trąbce i fortepianie), kompozytor, aranżer, aktor i prezenter telewizyjny. 

Niezwykle utalentowany, z wyróżnieniem ukończył Państwową Szkołę Muzyczną II st. 

im. W. Żeleńskiego przy ulicy Basztowej w Krakowie (w klasie skrzypiec). Pierwotnie, od 

końca lat 60., związany z kabaretem Piwnica pod Baranami i zespołem Anawa, a także 

z orkiestrą symfoniczną Polskiego Radia i Krakowską Orkiestrą Kameralną. W latach 

1968–1973 akompaniował Ewie Demarczyk. W 1972 roku zadebiutował jako piosenkarz 

na festiwalu w Opolu. Odniósł sukcesy na wielu festiwalach (Rostock, Praga, Słoneczny 

Brzeg, Sopot). Został oznaczony pośmiertnie za osiągnięcia w pracy artystycznej 

i twórczej oraz wybitne zasługi dla rozwoju polskiej kultury Orderem Odrodzenia Polski, 

Polonia Restituta. 

Opiniuje się pozytywnie nazwanie imieniem Zbigniewa Wodeckiego skweru na Plantach, 

położonego między Teatrem Juliusza Słowackiego, a ulicą Westerplatte. 

Zarząd przyjął projekt uchwały w sprawie j.w.  

w głosowaniu: 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

Projekt do porządku XVII sesji w dniu 23.01.2020 r., referent Tomasz Daros  

 

ad. 5 

Przew. p. Tomasz Daros poinformował, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia 

Zarządu nie zgłoszono wniosków o sprostowanie. Protokół został przyjęty. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia przew. p. Tomasz Daros zamknął posiedzenie 

Zarządu. 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   
 
Protokół sporządziła: 

Barbara Radziszewska  


